
Grafický manuál  logotypu
SVAZU LÉČEBNÝCH L ÁZNÍ  ČE SKÉ R EPUBLIKY



1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

Plnobarevná varianta logotypu

Logotyp na barevném pozadí

Negativní varianta logotypu

Černobílá varianta logotypu

Jednobarevná varianta logotypu

Ochranný prostor logotypu

Minimální velikost logotypu

Zakázané varianty logotypu

KAPITOLA 1.–LOGOTYP

OBSAH

2.1

2.2

2.3

Základní řez firemního písma

Vyznačovací řezy firemního písma

Doplňkové písmo

KAPITOLA 2.–FIREMNÍ PÍSMO



Logotyp Svazu léčebných lázní České republiky (SLLČR)

je v plnobarevné variantě tvořen soustavou tří vlnek,

ze kterých radostně vyskakuje silueta člověka.

Typografie logotypu je sázena verzálkami písma Cronos Pro.

Prostrkání mezi literami je pro vzhledem k délce názvu

stanoveno na -10.

Plnobarevné varianty loga se užívá na všech plnobarev-

ných tiskovinách, multimediálních prezentacích 

a webových stránkách.

1.1  PLNOBAREVNÁ VARIANTA LOGOTYPU

Pantone Green C
C=79 M=11  Y=45 K=0
R=0 G=0 B=0

Pantone 3015 C
C=85 M=55 Y=11 K=0
R=45 G=111 B=168

Pantone 7460 C
C=70 M=16 Y=0 K=0
R=41 G=168 B=224

Pantone 281 C
C=100 M=84 Y=30 K=16
R=26 G=62 B=110



Správné užití logotypu na barevné ploše musí zachovat

jeho dobrou čitelnost.

Nejvhodnějším podkladem černobílého a plnobarevného 

logotypu je barva bílá a pro jeho inverzní použití pak 

firemní modrá Pantone 281 C.

Pokud nelze zajistit doporučené podkladové plochy,

barevné užití plnobarevného a černobílého logotypu

se nahrazuje negativními variantami dle tabulky výše.

Na vícebarevných plochách (fotografie atd.) je třeba 

odborně zhodnotit použití tak, aby zůstala zachována

jeho dobrá čitelnost.

1.2  LOGOTYP NA BAREVNÉM POZADÍ

0% 10% 20%

30% 40% 50-100%



Jediná přípustná barva pozadí, na kterou je možné 

logotyp umístit je firemní modrá Pantone 281 C. 

Pokud je potřeba logotyp umístit na pozadí jiné barvy, 

používá se pozitivní barevné varianty, umístěné na bílý 

obdelník o minimální velikosti ochranného prostoru

loga .

1.3  NEGATIVNÍ VARIANTA LOGOTYPU



V případě černobílé inzerce, nebo jiných nebarevných 

tiskovin se používá černobílé varianty logotypu.

1.4  ČERNOBÍLÁ VARIANTA LOGOTYPU

Pantone Process Black 90%
C=0 M=0  Y=0 K=90
R=26 G=26 B=26

Pantone Process Black 70%
C=0 M=0 Y=0 K=70
R=77 G=77 B=77

Pantone Process Black 40%
C=0 M=0  Y=0 K=40
R=154 G=154 B=154

Pantone Process Black 20%
C=0 M=0 Y=0 K=20
R=204 G=204 B=204



V případě různých druhů inzerce, kde se logo vyskytuje

ve velice malých velikostech je doporučeno použití 

jednobarevné varianty loga. 

1.5  JEDNOBAREVNÁ VARIANTA LOGOTYPU

Pantone 3015 C
C=85 M=55 Y=11 K=0
R=45 G=111 B=168

Pantone Process Black 100%
C=0 M=0  Y=0 K=100
R=0 G=0 B=0



Ochranný prostor logotypu určuje minimální ochranné

pásmo kolem logotypu, do kterého se nesmí umístít 

žádné jiné logo, nebo jiná grafika.

Ochranný prostor logotypu stanoví obdelník, který je 

vzdálený od vnějších prvků logotypu o literu “Z”

z typografické části logotypu.

1.6  OCHRANNÝ PROSTOR LOGOTYPU



Minimální velikost logotypu by neměla být pro zacho-

vání optimální čitelnosti menší než 30 mm jeho šířky.

Jiné velikosti je potřeba konzultovat s odpovědnými 

pracovníky firmy.

1.7  MINIMÁLNÍ VELIKOST LOGOTYPU

30 mm



Jakákoliv barevná či tvarová deformace není povolena.

Logotypy lze používat pouze v neměnných poměrech

a barevných kombinacích předepsaných manuálem.

1.8  ZAKÁZANÉ VARIANTY LOGOTYPU



Základním řezem firemního písma je Cronos Pro Regular.

Písma se užívá pro sazbu dopisů, reklamních tiskovin

a jiných tiskových materiálů.

Pokud to použití dovolí, je vhodné z důvodů lepší 

čitelnosti prostrkávat litery a zvyšovat proklad mezi 

řádky.

2.1  ZÁKLADNÍ ŘEZ FIREMNÍHO PÍSMA

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890,.–:?!/()=´ˇ



Pro zvýraznění jména, názvu firmy, kapitoly apod. se

používá písmo Cronos Pro Bold.

Pokud je třeba odlišit text vícestupňově, lze použít

také Cronos Pro Italic, nebo další vyznačovací řezy.

Pokud to použití dovolí, je vhodné z důvodů lepší 

čitelnosti prostrkávat litery a zvyšovat proklad mezi 

řádky.

2.2  VYZNAČOVACÍ ŘEZY FIREMNÍHO PÍSMA

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890,.–:?!/()=´ˇ

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890,.–:?!/()=´ˇ



Tam, kde není možné použít základních firemních písem

(webová prezentace, e-maily apod.), se používá 

doplňkového písma Arial Regular a vyznačovacího řezu

Arial Bold.

2.3  DOPLŇKOVÉ PÍSMO

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890,.–:?!/()=´ˇ

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890,.–:?!/()=´ˇ


	uvod
	obsah
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	21
	22
	23

